

Cieszyn, 24 lipca 2023 roku

**Szanowna Pani  
Janina Cichomska  
Przewodnicząca Cieszyńskiej  
Rady Seniorów**

**BSS.033.49.2023**

W odpowiedzi na przedstawione rekomendacje, dotyczące projektu uchwały Lokalnej Strategii Polityki Zdrowotnej na lata 2023-2028 dla Miasta Cieszyna, uprzejmie dziękuję Cieszyńskiej Radzie Seniorów za zaangażowanie na rzecz mieszkańców naszego miasta, w tak ważnej kwestii, jaką jest zdrowie. To ono stanowi najwyższe dobro i największą wartość ludzkiego życia, bardzo często postrzegane jest także jako pełen dobrostan biopsychospołeczny. Tym bardziej więc istotne jest spojrzenie na temat związany ze zdrowiem w sposób holistyczny, obrazujący punkt widzenia i potrzeby – osób w różnych wieku.

Zapewniam, że wskazana w rekomendacjach przez Cieszyńską Radę Seniorów kwestia - dotycząca opracowania i wdrożenia programu zdrowotnego z zakresu rehabilitacji, poddana zostanie odpowiedniej analizie, mającej na celu zweryfikowanie możliwości podjęcia stosownych działań w tym zakresie.

Odnosząc się do Państwa kolejnej rekomendacji, która dotyczy określenia potrzeb związanych z opieką geriatryczną i starzeniem się populacji na terenie miasta, a także przygotowaniem miasta na wyzwania, jakie niesie za sobą zwiększenie udziału osób starszych w populacji – przychylam się do stwierdzenia, iż na skutek wydłużania się ludzkiego życia, ale także postępu cywilizacyjnego i poprawy jakości życia - systematycznie rośnie odsetek ludzi w wieku poprodukcyjnym. Problem starzenia się społeczeństwa i jego konsekwencje dotyczą również Polski, ale stały się, co należy podkreślić także wyzwaniem współczesności – zarówno dla Europy, jak i świata.

Najwyższa Izba Kontroli wskazuje, że kluczowym problemem funkcjonującego w Polsce systemu opieki geriatrycznej, jest brak specjalistów w tej dziedzinie, zarówno lekarzy jak i pielęgniarek, a także, mimo uznania geriatryki za priorytetową dziedzinę medycyny, brak kompleksowych rozwiązań służących jej rozwojowi. Wskazano również na najlepiej zorganizowaną opiekę geriatryczną w województwie śląskim. Warto więc podkreślić, że w Zespole Poradni Specjalistycznych Szpitala Śląskiego w Cieszynie działa Poradnia Geriatryczna, natomiast w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie funkcjonuje Oddział Geriatryczny, zaspakajający potrzeby związane z opieką geriatryczną.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Cieszyna oraz biorąc pod uwagę istotny proces starzenia się społeczeństwa - przystąpiono także do realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: "Utworzenie i wyposażenie Dziennego Domu Senior+ w Cieszynie" w ramach Programu Wieloletniego "Senior+" na lata 2021-2025 do programu rządowego (Zarządzenie Nr 0050.377.2023 Burmistrza Miasta Cieszyna z dnia 20 czerwca 2023 roku).

Wskazana przez Cieszyńską Radę Seniorów rekomendacja dotycząca określenia potrzeb związanych z opieką geriatryczną w związku ze starzeniem się populacji na terenie miasta, które jak już zostało wspomniane - jest kluczowym problemem ogólnokrajowym oraz wyzwaniem wynikającym ze zjawiska, jakim jest starzenie się demograficzne, a w następnej kolejności postępujący spadek liczby ludności – stanowi wyzwanie dla polityki zdrowotnej, której głównym celem jest zabezpieczenie narastających potrzeb zdrowotnych. Przede wszystkim jednak stanowi wyzwanie dla działań podejmowanych przez Ministerstwo Zdrowia, oddziały Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji (Najwyższa Izba Kontroli „Funkcjonowanie Medycznej Opieki Geriatrycznej dokument nr. LKI.430.004.2021).

Z poważaniem

I Z-ca Burmistrza Miasta  
  
Krzysztof Kasztura  
(1)

Rozdzielnik:

1 x Przewodnicząca Cieszyńskiej Rady Seniorów – Pani Janina Cichomska,  
1 x BSS a/a.